
 

 

COMUNE DI ORCIANO PISANO 
(Provincia di Pisa) 

 

 
 

 
ORDINANZA DEL SINDACO N° 1 DEL 19/03/2024 

 

 

OGGETTO: PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO PER IL GIORNO 20/03/2024 

 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che il giorno 29 febbraio 2024 è venuto a mancare all’affetto dei familiari, amici e 

dell’intera comunità di Orciano Pisano l’Assessore  Giovanni Luigi Mogre, persona molto conosciuta 

in questo Comune, al quale ha dedicato gran parte della propria attività sia privata sia politica, quale 

Consigliere, Sindaco e Assessore; 

 

DATO ATTO che la cerimonia funebre avrà luogo il giorno 20/03/2024, dalle ore 16:00 alle ore 

17:00, presso la Chiesa Parrocchiale di San Michele Arcangelo; 

 

RITENUTO doveroso proclamare il lutto cittadino, interpretando il sentimento dell’intera comunità, 

profondamente colpita da questa drammatica notizia e desiderosa di partecipare al dolore dei familiari, 

e di mettere a disposizione per l’esposizione della salma la Sala del Consiglio Comunale “Don 

Anselmo Carpita”, Piazza della Misericordia 7; 

 

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267/2000, e s.m.i.; 

 

ORDINA 

 

Di proclamare il lutto cittadino il giorno 20/03/2024, nel quale si svolgeranno le esequie 

dell’Assessore Giovanni Luigi Mogre, per esprimere il cordoglio di tutta la comunità locale e i 

sentimenti di partecipazione al dolore dei familiari. 

 

DISPONE 

 

 L’esposizione delle bandiere a mezz’asta nella sede comunale per l’intera giornata; 

 di mettere a disposizione per l’esposizione della salma la Sala del Consiglio Comunale “Don 

Anselmo Carpita”, Piazza della Misericordia 7; 

 Di invitare i titolari di attività commerciali e i pubblici esercenti a manifestare la propria 

partecipazione abbassando le serrande in concomitanza con l’orario delle esequie; 

 Di invitare tutta la popolazione a non porre in essere attività ludiche e ricreative incompatibili con 

il carattere luttuoso della giornata e con il decoro urbano. 

 

La presente ordinanza sarà pubblicata all’albo pretorio e nel sito istituzionale e comunicata alla 

Prefettura - Ufficio territoriale del governo di Pisa, PEC protocollo.prefpi@pec.interno.it. 

 

Orciano Pisano, 19/03/2024 

 

 

 il Sindaco 

                      Giuliana Menci 
 


		2024-03-19T09:56:17+0000
	GIULIANA MENCI




